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TAÇA ANDS- CIDADE DE RIO MAIOR 

Rio maior  – 23 de março de  2019 
 
 
AGUEDA XXI 
  Delegados: Diogo Girão 
  Treinadores: Carlos Rodrigues 

 
 
BUZIOS 
  Delegados: Arquiminio Macharréu 
  Treinadores: Tiago Leão 
 
 
 
CDCP 
  Delegados: Pedro Simões,  
  Treinadores: Luís Martinho e Octávia Sanches  
 
CGA 
  Delegados: Paulo Rodrigues 
  Treinadores: Élio Terrivel, Rui Santos, Luís Gordinho 
 
CIRL 
  Delegados:  
  Treinadores: Alexandre Serrasqueiro 
 
 
CLAC 
  Delegados: Cecília Gonçalves 
  Treinadores: Luís Domingues  
 
CNAB 
  Delegados: Adérito Garcia 
  Treinadores: Nuno Valente 
 
 
CNRM  
  Delegados: Guilherme Gaboleiro, Maria José Dias, Rafael Melo 
  Treinadores: Nuno Ricardo, Guilherme Sá  
 
 
CNTEJO 
  Delegados:  José Afonso  
 

Treinadores: Nuno Afonso 

 
CNTN 
  Delegados:  Luís Ramos, Vítor Oliveira, Rita Jorge 
 
  Treinadores: Luís Borga, Pascoal Mendes 
 
CNFU 
  Delegados:  Hugo Silva 
 
  Treinadores: Manuel Sequeira 
 
 
FBSC 
  Delegados:  
  Treinadores: Rui Fonseca 
 
 
SFGP 
  Delegados:  Nuno Nobre , Sérgio Louro,  Nuno Evaristo 

Treinadores: Vasco Fortunato  
 

 
VS 
  Delegados:   António Alves, José Cabral 
  Treinadores: Tiago Simões 
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Código Região Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

BUZIOS-Coruche BUZIOS ANDS 5 5 10 14 15 29 2 2 4
Laranjeiro CIRL ANL 2 2 4 4 5 9 - - -
Clube de Natacao de Torres Novas CNTN ANDS 3 - 3 10 - 10 - - -
Clube de Natacao do Fundao CNFU ANIC - 2 2 - 4 4 - - -
Clube de Natacao do Tejo CNTEJO ANDS 7 2 9 15 8 23 2 - 2
Clube Desportivo Cova Da Piedade CDCP ANL 4 2 6 11 6 17 - - -
Clube dos Galitos / Bresimar CGA ANCNP 2 - 2 4 - 4 - - -
Clube Lazer Aventura e Competicao CLAC ANDS 10 7 17 33 28 61 2 2 4
Clube Natacao de Rio Maior CNRM ANDS 16 8 24 40 26 66 2 2 4
Clube Nautico de Abrantes CNAB ANDS 5 11 16 16 33 49 2 2 4
Clube Sport Alges e Agueda XXI CSAAXXI ANCNP 1 - 1 2 - 2 - - -
Fundacao Beatriz Santos-Clube FBSC ANC 5 2 7 12 5 17 - - -
Sociedade Filarmonica Gualdim PaisSFGP ANDS 6 4 10 22 12 34 2 - 2
Viver Santarem VS ANDS 11 13 24 33 33 66 2 2 4

Numero total de 14 Clubes 77 58 135 216 175 391 14 10 24
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

1 - 1ªSESSÃO 23/03/2019 - 9:30

Prova 1 Femin., 100m Livres Absoluto
23/03/2019 - 9:30 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Matilde Nabeiro Monraia 206511 06 CLAC-Entroncamento 1:30.91 ___:___.___
4 Joana Silva Antunes 147105 05 CLAC-Entroncamento 1:24.89 ___:___.___
5 Erna Sabanovic 207042 04 CLAC-Entroncamento 1:27.38 ___:___.___
6 Clara Rosinha Maia 205835 07 Gualdim Pais 1:38.42 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Beatriz Moreira Carvalho 127313 03 Rio Maior 1:11.19 ___:___.___
2 Maria Ines Paveia 126296 03 Viver Santarem 1:08.88 ___:___.___
3 Ines Goncalves Fernandes 132489 06 Nautico Abrantes 1:07.28 ___:___.___
4 Beatriz Catarino Moura 129581 02 Nautico Abrantes 1:05.99 ___:___.___

EXH 5 Diana Valadas Horta 201782 04 Laranjeiro 1:06.54 ___:___.___
6 Catarina Isabel Carlota 132493 05 BUZIOS-Coruche 1:07.87 ___:___.___
7 Raquel Canelas Louro 132549 04 Viver Santarem 1:09.74 ___:___.___
8 Catarina Filipa Silva 153267 03 Natacao do Tejo 1:11.45 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Beatriz Staiger Bento 125204 04 Viver Santarem 1:04.61 ___:___.___
2 Ana Beatriz Rodrigues 123480 02 Rio Maior 1:03.68 ___:___.___
3 Mafalda Magalhaes Costa 124469 03 Gualdim Pais 1:03.19 ___:___.___
4 Tatiana Raquel Pombo 121615 01 Cova da Piedade 1:01.24 ___:___.___
5 Carolina Silverio Carpinteiro 119481 02 Natacao do Tejo 1:01.56 ___:___.___
6 Rute Isabel Leonardo 121391 98 Nautico Abrantes 1:03.42 ___:___.___
7 Beatriz Maria Freixieiro 201459 04 Rio Maior 1:03.78 ___:___.___

EXH 8 Iris Pereira Carrao 201392 05 Laranjeiro 1:05.62 ___:___.___

Prova 2 Masc., 100m Mariposa Absoluto
23/03/2019 - 9:40 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Marcio Lima Silva 118633 01 Natacao do Tejo NT ___:___.___
3 Rafael Rodrigues Gomes 201025 06 CLAC-Entroncamento 1:26.66 ___:___.___
4 Vitor Sokolovskyy 132612 06 Nautico Abrantes 1:22.03 ___:___.___
5 Jaime Casmarrinha Matos 202190 05 Gualdim Pais 1:25.33 ___:___.___
6 Andre Coelho Pita 201682 06 Nautico Abrantes 1:31.76 ___:___.___

Série 2 de 3

1 David Antonio Carvalho 111762 99 Natacao do Tejo 1:17.26 ___:___.___
2 Jose Pinto Cabral 130623 05 Viver Santarem 1:13.41 ___:___.___
3 Joao Vasco Canadas 200650 03 Rio Maior 1:09.99 ___:___.___

EXH 4 Pedro Miguel Florido 129681 04 Fundacao Beatriz Santos 1:08.16 ___:___.___
5 Guilherme Pereira Coutinho 130516 03 Viver Santarem 1:09.01 ___:___.___
6 Jose Nuno Sousa 107541 99 CLAC-Entroncamento 1:10.84 ___:___.___
7 Hugo Miguel Leitao 200017 03 Natacao do Tejo 1:14.09 ___:___.___
8 Joao Manuel Diniz 207034 04 Gualdim Pais 1:21.66 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 2, Masc., 100m Mariposa

Série 3 de 3

1 Joao Pedro Rosa 11317 90 CLAC-Entroncamento 1:05.48 ___:___.___
2 Rui Chagas Alves 124499 03 Viver Santarem 1:04.67 ___:___.___

EXH 3 Rodrigo Ribeiro Gomes 200699 00 Fundacao Beatriz Santos 1:03.16 ___:___.___
4 Tiago Filipe Campos 116573 99 Rio Maior 59.71 ___:___.___

EXH 5 Diogo Ribas Matos 131921 02 Alges e Agueda XXI 1:01.40 ___:___.___
EXH 6 Guilherme Marques Mendes 125790 03 Torres Novas 1:03.26 ___:___.___

7 Miguel Costa Simoes 132350 04 Cova da Piedade 1:04.72 ___:___.___
8 Martim Henriques Carvalho 148627 04 Rio Maior 1:05.88 ___:___.___

Prova 3 Femin., 200m Mariposa Absoluto
23/03/2019 - 9:45 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

2 Luisa Burguette Cunha 200106 06 Nautico Abrantes 3:43.44 ___:___.___
3 Maria Neves Silva 200557 06 Gualdim Pais 3:38.84 ___:___.___
4 Barbara Maia Freitas 147081 06 CLAC-Entroncamento 3:27.28 ___:___.___
5 Beatriz Sofia Conceicao 201683 07 Nautico Abrantes 3:27.94 ___:___.___
6 Joana Silva Antunes 147105 05 CLAC-Entroncamento 3:41.17 ___:___.___
7 Matilde Paulos Branco 204004 05 BUZIOS-Coruche NT ___:___.___

Série 2 de 2

1 Marta Filipa Bucha 132484 06 Viver Santarem 3:16.15 ___:___.___
2 Matilde Basilio Gil 125757 03 CLAC-Entroncamento 3:10.47 ___:___.___
3 Rita Carrico Cruz 130059 04 Viver Santarem 2:55.12 ___:___.___
4 Catia Iordan Agostinho 127312 02 Rio Maior 2:31.24 ___:___.___
5 Maria Madalena Bento 127217 05 BUZIOS-Coruche 2:49.71 ___:___.___
6 Matilde Isabel Macharreu 127289 04 BUZIOS-Coruche 2:58.56 ___:___.___
7 Eleonor Dias Alves 200107 06 Nautico Abrantes 3:12.08 ___:___.___
8 Rita Timoteo Madeira 200552 06 Viver Santarem 3:21.38 ___:___.___

Prova 4 Masc., 100m Bruços Absoluto
23/03/2019 - 9:55 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Joao Ricardo Bernardes 201458 02 Rio Maior NT ___:___.___
4 Miguel Diogo Pereira 203121 05 Nautico Abrantes 1:51.36 ___:___.___
5 Joao Marques Ferreira 202191 04 Viver Santarem 1:52.40 ___:___.___
6 Danut Boian 209932 04 Gualdim Pais NT ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 4, Masc., 100m Bruços

Série 2 de 3

1 Francisco Polonio Alexandre 129522 04 CLAC-Entroncamento 1:39.02 ___:___.___
2 Daniel Silva Bispo 132578 06 Nautico Abrantes 1:31.05 ___:___.___
3 Henrique Antonio Martins 153263 03 Natacao do Tejo 1:27.12 ___:___.___
4 Andre Jesus Gaspar 132481 04 Gualdim Pais 1:22.09 ___:___.___
5 Pedro Marques Carregado 125412 02 BUZIOS-Coruche 1:25.64 ___:___.___
6 Tiago Joao Vital 119967 02 Natacao do Tejo 1:27.64 ___:___.___
7 Duarte Bento Cravo 132479 06 Viver Santarem 1:33.92 ___:___.___
8 Joao Miguel Conrado 205811 05 BUZIOS-Coruche 1:43.55 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Tomas Miguel Felicio 127309 03 Rio Maior 1:19.37 ___:___.___
2 Artur Rafael Saramago 111949 97 BUZIOS-Coruche 1:15.70 ___:___.___
3 Goncalo Catarino Dias 112101 00 Rio Maior 1:12.26 ___:___.___
4 Luis Filipe Viana 131961 89 CLAC-Entroncamento 1:08.57 ___:___.___
5 Luis Afonso Lopes 127315 03 Viver Santarem 1:10.44 ___:___.___
6 Goncalo Gualberto Barbara 118851 00 Rio Maior 1:13.83 ___:___.___
7 Joao Afonso Goncalves 120770 00 CLAC-Entroncamento 1:18.90 ___:___.___
8 Miguel Filipe Anjo 201394 04 Cova da Piedade 1:19.59 ___:___.___

Prova 5 Femin., 200m Bruços Absoluto
23/03/2019 - 10:05 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Beatriz Roseiro Dias 206862 07 Nautico Abrantes 4:02.83 ___:___.___
2 Mariana Timoteo Madeira 202096 03 Viver Santarem 3:31.21 ___:___.___
3 Joana Patricia Antunes 133117 06 CLAC-Entroncamento 3:30.39 ___:___.___
4 Mariana Nunes Domingos 118634 00 Viver Santarem 3:19.02 ___:___.___
5 Leonor Maria Mira 130557 04 BUZIOS-Coruche 3:21.32 ___:___.___
6 Constanca Grincho Sousa 132482 06 Viver Santarem 3:30.86 ___:___.___
7 Laura Calheiros Frazao 206443 07 Rio Maior 3:59.07 ___:___.___

Série 2 de 2

1 Beatriz Catarino Moura 129581 02 Nautico Abrantes 3:08.02 ___:___.___
EXH 2 Laura Joao Pires 148663 05 Natacao do Fundao 3:03.64 ___:___.___

3 Rute Isabel Leonardo 121391 98 Nautico Abrantes 2:49.17 ___:___.___
EXH 4 Beatriz Monteiro Tomas 121183 03 Fundacao Beatriz Santos 2:43.44 ___:___.___

5 Beatriz Grave Reis 201149 05 Rio Maior 2:48.68 ___:___.___
EXH 6 Daniela Portela Mendes 128386 04 Fundacao Beatriz Santos 3:01.90 ___:___.___

7 Marta Chambel Dias 122856 02 CLAC-Entroncamento 3:04.71 ___:___.___
8 Carolina Lopes Vieira 122851 02 Gualdim Pais 3:11.05 ___:___.___

10:20 INTERVALO 5 MINUTOS
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 6 Masc., 100m Costas Absoluto
23/03/2019 - 10:25 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Ivo Rafael Serra 133066 04 CLAC-Entroncamento 1:32.34 ___:___.___
2 Jose Miguel Monteiro 129576 04 Gualdim Pais 1:27.09 ___:___.___
3 Ricardo Filipe Gaboleiro 130050 05 Rio Maior 1:19.65 ___:___.___
4 Tomas Miguel Felicio 127309 03 Rio Maior 1:12.98 ___:___.___
5 Jose Nuno Sousa 107541 99 CLAC-Entroncamento 1:14.46 ___:___.___
6 Vitor Sokolovskyy 132612 06 Nautico Abrantes 1:21.98 ___:___.___
7 Jaime Casmarrinha Matos 202190 05 Gualdim Pais 1:31.32 ___:___.___

Série 2 de 2

1 Jose Pinto Cabral 130623 05 Viver Santarem 1:11.46 ___:___.___
2 Francisco Teixeira Dias 121364 02 CLAC-Entroncamento 1:09.51 ___:___.___
3 Goncalo Magalhaes Cristovao 123609 03 Viver Santarem 1:07.20 ___:___.___

EXH 4 Miguel Carvalho Rodrigues 121863 02 Galitos / Bresimar 1:05.31 ___:___.___
5 Martim Henriques Carvalho 148627 04 Rio Maior 1:06.73 ___:___.___
6 Guilherme Pereira Coutinho 130516 03 Viver Santarem 1:08.91 ___:___.___

EXH 7 Diogo Miguel Matreno 127652 03 Torres Novas 1:09.72 ___:___.___
8 Henrique Antonio Martins 153263 03 Natacao do Tejo 1:12.25 ___:___.___

Prova 7 Femin., 200m Costas Absoluto
23/03/2019 - 10:30 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Maria Ines Paveia 126296 03 Viver Santarem NT ___:___.___
2 Laura Calheiros Frazao 206443 07 Rio Maior 3:29.04 ___:___.___
3 Joana Silva Januario 132544 06 Nautico Abrantes 3:14.62 ___:___.___
4 Matilde Paulos Branco 204004 05 BUZIOS-Coruche 3:06.97 ___:___.___
5 Margarida Viegas Medroa 200866 06 Nautico Abrantes 3:13.87 ___:___.___
6 Erna Sabanovic 207042 04 CLAC-Entroncamento 3:17.11 ___:___.___
7 Matilde Nabeiro Monraia 206511 06 CLAC-Entroncamento 3:35.16 ___:___.___
8 Maria Beatriz Teixeira 204101 06 Viver Santarem NT ___:___.___

Série 2 de 2

1 Maria Neves Silva 200557 06 Gualdim Pais 3:01.04 ___:___.___
2 Matilde Isabel Macharreu 127289 04 BUZIOS-Coruche 2:49.97 ___:___.___
3 Raquel Canelas Louro 132549 04 Viver Santarem 2:48.30 ___:___.___
4 Maria Pinto Caninhas 201666 05 Natacao do Fundao 2:37.13 ___:___.___
5 Ana Campos Silva 127314 03 Rio Maior 2:37.29 ___:___.___
6 Ines Marques Garcia 132415 03 Nautico Abrantes 2:48.65 ___:___.___
7 Barbara Maia Freitas 147081 06 CLAC-Entroncamento 2:57.74 ___:___.___
8 Catarina Filipa Silva 153267 03 Natacao do Tejo 3:01.16 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 8 Masc., 50m Livres Absoluto
23/03/2019 - 10:40 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Danut Boian 209932 04 Gualdim Pais NT ___:___.___
4 Andre Coelho Pita 201682 06 Nautico Abrantes 34.79 ___:___.___
5 Jose Carlos Burecas 121519 00 BUZIOS-Coruche NT ___:___.___

Série 2 de 4

EXH 1 Ricardo Martins Carvalho 200608 03 Fundacao Beatriz Santos 33.43 ___:___.___
2 Artur Paulo Aleksyeyev 200380 05 Viver Santarem 31.88 ___:___.___
3 Guilherme Filipe Gaboleiro 130049 05 Rio Maior 30.78 ___:___.___
4 Diogo Daniel Simoes 148332 99 Rio Maior 29.18 ___:___.___
5 Joao Vasco Canadas 200650 03 Rio Maior 29.30 ___:___.___
6 Joao Marques Ferreira 202191 04 Viver Santarem 30.83 ___:___.___
7 Jose Miguel Monteiro 129576 04 Gualdim Pais 32.37 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Marcio Lima Silva 118633 01 Natacao do Tejo 28.19 ___:___.___
EXH 2 Guilherme Marques Mendes 125790 03 Torres Novas 27.96 ___:___.___

3 Luis Filipe Viana 131961 89 CLAC-Entroncamento 26.63 ___:___.___
4 Artur Rafael Saramago 111949 97 BUZIOS-Coruche 25.94 ___:___.___
5 Rui Chagas Alves 124499 03 Viver Santarem 26.60 ___:___.___
6 Joao Afonso Goncalves 120770 00 CLAC-Entroncamento 27.58 ___:___.___
7 Pedro Marques Carregado 125412 02 BUZIOS-Coruche 28.04 ___:___.___
8 David Antonio Carvalho 111762 99 Natacao do Tejo 29.02 ___:___.___

Série 4 de 4

EXH 1 Joao Nogueira Mendes 128745 02 Laranjeiro 25.73 ___:___.___
2 Gonçalo Carvalho Ferrao 127233 01 Cova da Piedade 25.49 ___:___.___

EXH 3 Miguel Diogo Agostinho 117312 00 Fundacao Beatriz Santos 25.15 ___:___.___
4 Carlos Lopes Pedrosa 102149 94 Rio Maior 24.86 ___:___.___

EXH 5 Ricardo Saraiva Pires 107651 98 Laranjeiro 25.06 ___:___.___
6 Bernardo Jose Dionisio 123624 99 Gualdim Pais 25.39 ___:___.___
7 Ricardo Luis Leal 124173 01 CLAC-Entroncamento 25.57 ___:___.___

EXH 8 Joao Neto Pereira 129682 02 Fundacao Beatriz Santos 25.93 ___:___.___

Prova 9 Femin., 200m Estilos Absoluto
23/03/2019 - 10:50 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

3 Rita Timoteo Madeira 200552 06 Viver Santarem 3:10.26 ___:___.___
4 Luisa Burguette Cunha 200106 06 Nautico Abrantes 3:03.61 ___:___.___
5 Eleonor Dias Alves 200107 06 Nautico Abrantes 3:04.77 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 9, Femin., 200m Estilos

Série 2 de 2

1 Marta Chambel Dias 122856 02 CLAC-Entroncamento 2:55.83 ___:___.___
2 Carolina Lopes Vieira 122851 02 Gualdim Pais 2:50.74 ___:___.___
3 Mafalda Sofia Rosa 127310 03 Rio Maior 2:34.32 ___:___.___
4 Catia Iordan Agostinho 127312 02 Rio Maior 2:25.27 ___:___.___
5 Carolina Silverio Carpinteiro 119481 02 Natacao do Tejo 2:31.09 ___:___.___
6 Beatriz Staiger Bento 125204 04 Viver Santarem 2:45.63 ___:___.___
7 Ines Goncalves Fernandes 132489 06 Nautico Abrantes 2:53.51 ___:___.___
8 Constanca Grincho Sousa 132482 06 Viver Santarem 2:56.99 ___:___.___

Prova 10 Masc., 200m Livres Absoluto
23/03/2019 - 11:00 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Hugo Miguel Nunes 11211 90 Natacao do Tejo NT ___:___.___
3 Miguel Diogo Pereira 203121 05 Nautico Abrantes 2:58.05 ___:___.___
4 Daniel Silva Bispo 132578 06 Nautico Abrantes 2:36.28 ___:___.___
5 Rafael Rodrigues Gomes 201025 06 CLAC-Entroncamento 2:39.40 ___:___.___
6 Joao Manuel Diniz 207034 04 Gualdim Pais NT ___:___.___

Série 2 de 3

1 Andre Jesus Gaspar 132481 04 Gualdim Pais 2:26.57 ___:___.___
2 Tiago Charrua Gago 200567 04 Rio Maior 2:13.09 ___:___.___
3 Joao Pedro Rosa 11317 90 CLAC-Entroncamento 2:11.43 ___:___.___
4 Luis Afonso Lopes 127315 03 Viver Santarem 2:09.86 ___:___.___
5 Afonso Romao Francisco 204573 04 Cova da Piedade 2:11.26 ___:___.___
6 Duarte Filipe Silva 127287 03 BUZIOS-Coruche 2:12.24 ___:___.___
7 Francisco Teixeira Dias 121364 02 CLAC-Entroncamento 2:21.82 ___:___.___
8 Andre Ferreira Batalha 204099 06 Viver Santarem 2:29.12 ___:___.___

Série 3 de 3

EXH 1 Diogo Miguel Matreno 127652 03 Torres Novas 2:08.85 ___:___.___
EXH 2 Pedro Duarte Jesus 126525 04 Galitos / Bresimar 2:07.82 ___:___.___

3 Goncalo Magalhaes Cristovao 123609 03 Viver Santarem 2:03.39 ___:___.___
4 Tiago Filipe Campos 116573 99 Rio Maior 1:55.41 ___:___.___

EXH 5 Miguel Diogo Agostinho 117312 00 Fundacao Beatriz Santos 2:02.13 ___:___.___
6 Bernardo Jose Dionisio 123624 99 Gualdim Pais 2:04.11 ___:___.___
7 Goncalo Gualberto Barbara 118851 00 Rio Maior 2:07.95 ___:___.___
8 Miguel Costa Simoes 132350 04 Cova da Piedade 2:08.96 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 11 Femin., 400m Livres Absoluto
23/03/2019 - 11:10 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Beatriz Sofia Conceicao 201683 07 Nautico Abrantes 7:05.18 ___:___.___
4 Margarida Viegas Medroa 200866 06 Nautico Abrantes 6:12.88 ___:___.___
5 Joana Patricia Antunes 133117 06 CLAC-Entroncamento 6:31.61 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Carolina Manuela Guia 200378 05 Viver Santarem 5:52.68 ___:___.___
2 Matilde Basilio Gil 125757 03 CLAC-Entroncamento 5:36.87 ___:___.___
3 Ines Marques Garcia 132415 03 Nautico Abrantes 5:04.99 ___:___.___
4 Leonor Maria Mira 130557 04 BUZIOS-Coruche 5:03.29 ___:___.___

EXH 5 Iris Pereira Carrao 201392 05 Laranjeiro 5:04.04 ___:___.___
6 Beatriz Staiger Bento 125204 04 Viver Santarem 5:08.84 ___:___.___
7 Marta Filipa Bucha 132484 06 Viver Santarem 5:45.75 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Maria Madalena Bento 127217 05 BUZIOS-Coruche 4:54.70 ___:___.___
2 Maria Pinto Caninhas 201666 05 Natacao do Fundao 4:52.18 ___:___.___

EXH 3 Laura Joao Pires 148663 05 Natacao do Fundao 4:45.70 ___:___.___
4 Mafalda Sofia Rosa 127310 03 Rio Maior 4:27.92 ___:___.___
5 Tatiana Raquel Pombo 121615 01 Cova da Piedade 4:42.18 ___:___.___
6 Raquel Raposo Lopes 153469 04 Cova da Piedade 4:49.32 ___:___.___
7 Catarina Isabel Carlota 132493 05 BUZIOS-Coruche 4:53.23 ___:___.___
8 Beatriz Moreira Carvalho 127313 03 Rio Maior 5:00.13 ___:___.___

11:35 INTERVALO 10 MINUTOS

Prova 12 Femin., 4 x 50m Estilos Absoluto
23/03/2019 - 11:45 Startlist

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

2 CLAC-Entroncamento 1 CLAC-Entroncamento 2:37.17 ___:___.___
Barbara Maia Freitas, Marta Chambel Dias, Matilde Basilio Gil, Joana Patricia Antunes

3 BUZIOS-Coruche 1 BUZIOS-Coruche 2:26.27 ___:___.___
Matilde Paulos Branco, Leonor Maria Mira, Maria Madalena Bento, Catarina Isabel Carlota

4 Rio Maior 1 Rio Maior 2:11.04 ___:___.___
Ana Campos Silva, Catia Iordan Agostinho, Beatriz Grave Reis, Ana Beatriz Rodrigues

5 Nautico Abrantes 1 Nautico Abrantes 2:14.21 ___:___.___
Ines Ferreira Duarte, Rute Isabel Leonardo, Beatriz Catarino Moura, Ines Marques Garcia

6 Viver Santarem 1 Viver Santarem 2:30.70 ___:___.___
Raquel Canelas Louro, Mariana Timoteo Madeira, Rita Carrico Cruz, Beatriz Staiger Bento
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 13 Masc., 4 x 50m Livres Absoluto
23/03/2019 - 11:50 Startlist

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Gualdim Pais 1 Gualdim Pais 2:06.59 ___:___.___
Joao Manuel Diniz, Jaime Casmarrinha Matos, Jose Miguel Monteiro, Andre Jesus Gaspar

2 Viver Santarem 1 Viver Santarem 1:48.27 ___:___.___
Rui Chagas Alves, Guilherme Pereira Coutinho, Goncalo Magalhaes Cristovao, Luis Afonso Lopes

3 Rio Maior 1 Rio Maior 1:46.65 ___:___.___
Carlos Lopes Pedrosa, Joao Vasco Canadas, Goncalo Catarino Dias, Tiago Filipe Campos

4 Nautico Abrantes 2 Nautico Abrantes 1:40.83 ___:___.___
Miguel Silva Pereira, Andre Coelho Pita, Daniel Silva Bispo, Vitor Sokolovskyy

5 CLAC-Entroncamento 1 CLAC-Entroncamento 1:46.47 ___:___.___
Ricardo Luis Leal, Joao Pedro Rosa, Luis Filipe Viana, Joao Afonso Goncalves

6 BUZIOS-Coruche 1 BUZIOS-Coruche 1:48.01 ___:___.___
Jose Carlos Burecas, Pedro Marques Carregado, Duarte Filipe Silva, Artur Rafael Saramago

7 Natacao do Tejo 1 Natacao do Tejo 1:57.55 ___:___.___
Hugo Miguel Leitao, Tiago Joao Vital, Henrique Antonio Martins, Marcio Lima Silva

2 - 2ª SESSÃO 23/03/2019 - 15:30

Prova 14 Masc., 100m Livres Absoluto
23/03/2019 - 15:30 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 4

3 Jose Carlos Burecas 121519 00 BUZIOS-Coruche NT ___:___.___
4 Miguel Diogo Pereira 203121 05 Nautico Abrantes 1:20.48 ___:___.___
5 Miguel Martins Barroqueiro 11534 91 CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
6 Danut Boian 209932 04 Gualdim Pais NT ___:___.___

Série 2 de 4

1 Miguel Marques Ferreira 200553 05 Viver Santarem 1:08.15 ___:___.___
2 David Antonio Carvalho 111762 99 Natacao do Tejo 1:04.90 ___:___.___
3 Diogo Daniel Simoes 148332 99 Rio Maior 1:03.67 ___:___.___
4 Erik Norbert Vass 202665 03 Rio Maior 1:03.60 ___:___.___
5 Marcio Lima Silva 118633 01 Natacao do Tejo 1:03.61 ___:___.___
6 Hugo Miguel Leitao 200017 03 Natacao do Tejo 1:04.31 ___:___.___
7 Artur Paulo Aleksyeyev 200380 05 Viver Santarem 1:06.79 ___:___.___
8 Daniel Silva Bispo 132578 06 Nautico Abrantes 1:11.53 ___:___.___

Série 3 de 4

1 Duarte Filipe Silva 127287 03 BUZIOS-Coruche 59.93 ___:___.___
EXH 2 Guilherme Marques Mendes 125790 03 Torres Novas 59.14 ___:___.___

3 Artur Rafael Saramago 111949 97 BUZIOS-Coruche 58.61 ___:___.___
4 Goncalo Magalhaes Cristovao 123609 03 Viver Santarem 57.66 ___:___.___

EXH 5 Pedro Duarte Jesus 126525 04 Galitos / Bresimar 58.34 ___:___.___
6 Afonso Romao Francisco 204573 04 Cova da Piedade 58.82 ___:___.___
7 Luis Filipe Viana 131961 89 CLAC-Entroncamento 59.71 ___:___.___
8 Tiago Miguel Jorge 130458 03 Rio Maior 1:02.28 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 14, Masc., 100m Livres

Série 4 de 4

EXH 1 Joao Nogueira Mendes 128745 02 Laranjeiro 56.15 ___:___.___
EXH 2 Ricardo Saraiva Pires 107651 98 Laranjeiro 55.12 ___:___.___

3 Gonçalo Carvalho Ferrao 127233 01 Cova da Piedade 53.94 ___:___.___
4 Carlos Lopes Pedrosa 102149 94 Rio Maior 53.34 ___:___.___

EXH 5 Rodrigo Ribeiro Gomes 200699 00 Fundacao Beatriz Santos 53.86 ___:___.___
EXH 6 Miguel Diogo Agostinho 117312 00 Fundacao Beatriz Santos 54.99 ___:___.___

7 Bernardo Jose Dionisio 123624 99 Gualdim Pais 55.37 ___:___.___
8 Ricardo Luis Leal 124173 01 CLAC-Entroncamento 56.20 ___:___.___

Prova 15 Femin., 100m Mariposa Absoluto
23/03/2019 - 15:40 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Joana Silva Antunes 147105 05 CLAC-Entroncamento 1:39.87 ___:___.___
4 Barbara Maia Freitas 147081 06 CLAC-Entroncamento 1:30.34 ___:___.___
5 Beatriz Sofia Conceicao 201683 07 Nautico Abrantes 1:36.33 ___:___.___

Série 2 de 3

2 Margarida Miguel Mendes 205367 06 Viver Santarem 1:28.50 ___:___.___
3 Eleonor Dias Alves 200107 06 Nautico Abrantes 1:24.80 ___:___.___
4 Marta Chambel Dias 122856 02 CLAC-Entroncamento 1:21.62 ___:___.___
5 Matilde Basilio Gil 125757 03 CLAC-Entroncamento 1:22.86 ___:___.___
6 Marta Filipa Bucha 132484 06 Viver Santarem 1:28.44 ___:___.___
7 Maria Neves Silva 200557 06 Gualdim Pais 1:28.90 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Rita Carrico Cruz 130059 04 Viver Santarem 1:16.65 ___:___.___
2 Ines Ferreira Duarte 118260 01 Nautico Abrantes 1:13.44 ___:___.___
3 Catia Iordan Agostinho 127312 02 Rio Maior 1:09.61 ___:___.___
4 Carolina Silverio Carpinteiro 119481 02 Natacao do Tejo 1:06.60 ___:___.___
5 Tatiana Raquel Pombo 121615 01 Cova da Piedade 1:07.62 ___:___.___
6 Maria Madalena Bento 127217 05 BUZIOS-Coruche 1:09.95 ___:___.___
7 Ana Campos Silva 127314 03 Rio Maior 1:16.39 ___:___.___
8 Matilde Isabel Macharreu 127289 04 BUZIOS-Coruche 1:19.66 ___:___.___

Prova 16 Masc., 200m Mariposa Absoluto
23/03/2019 - 15:50 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 16, Masc., 200m Mariposa

Série 1 de 3

3 Henrique Antonio Martins 153263 03 Natacao do Tejo NT ___:___.___
4 Andre Coelho Pita 201682 06 Nautico Abrantes 3:16.05 ___:___.___
5 Rafael Rodrigues Gomes 201025 06 CLAC-Entroncamento 3:20.51 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Goncalo Maria Mendonca 132540 04 Viver Santarem 3:06.79 ___:___.___
2 Jose Nuno Sousa 107541 99 CLAC-Entroncamento 2:47.44 ___:___.___
3 Eduardo Binyas 203809 06 Rio Maior 2:41.20 ___:___.___

EXH 4 Guilherme Marques Mendes 125790 03 Torres Novas 2:34.55 ___:___.___
5 Joao Vasco Canadas 200650 03 Rio Maior 2:38.72 ___:___.___
6 Jose Pinto Cabral 130623 05 Viver Santarem 2:42.02 ___:___.___
7 Joao Manuel Diniz 207034 04 Gualdim Pais 3:02.79 ___:___.___

Série 3 de 3

EXH 1 Pedro Miguel Florido 129681 04 Fundacao Beatriz Santos 2:33.15 ___:___.___
2 Joao Pedro Rosa 11317 90 CLAC-Entroncamento 2:29.97 ___:___.___
3 Erik Norbert Vass 202665 03 Rio Maior 2:23.50 ___:___.___

EXH 4 Diogo Ribas Matos 131921 02 Alges e Agueda XXI 2:15.84 ___:___.___
5 Tiago Miguel Jorge 130458 03 Rio Maior 2:19.27 ___:___.___
6 Miguel Costa Simoes 132350 04 Cova da Piedade 2:29.76 ___:___.___
7 Rui Chagas Alves 124499 03 Viver Santarem 2:32.17 ___:___.___

EXH 8 Ricardo Martins Carvalho 200608 03 Fundacao Beatriz Santos 2:34.39 ___:___.___

Prova 17 Femin., 100m Bruços Absoluto
23/03/2019 - 16:05 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Clara Rosinha Maia 205835 07 Gualdim Pais 1:56.45 ___:___.___
2 Laura Calheiros Frazao 206443 07 Rio Maior 1:49.84 ___:___.___
3 Joana Patricia Antunes 133117 06 CLAC-Entroncamento 1:38.10 ___:___.___
4 Mariana Nunes Domingos 118634 00 Viver Santarem 1:34.91 ___:___.___
5 Constanca Grincho Sousa 132482 06 Viver Santarem 1:35.26 ___:___.___
6 Mariana Timoteo Madeira 202096 03 Viver Santarem 1:38.22 ___:___.___
7 Beatriz Roseiro Dias 206862 07 Nautico Abrantes 1:54.00 ___:___.___
8 Matilde Nabeiro Monraia 206511 06 CLAC-Entroncamento 2:00.63 ___:___.___

Série 2 de 2

1 Carolina Lopes Vieira 122851 02 Gualdim Pais 1:29.51 ___:___.___
EXH 2 Daniela Portela Mendes 128386 04 Fundacao Beatriz Santos 1:24.42 ___:___.___
EXH 3 Beatriz Monteiro Tomas 121183 03 Fundacao Beatriz Santos 1:17.89 ___:___.___

4 Rute Isabel Leonardo 121391 98 Nautico Abrantes 1:15.77 ___:___.___
5 Catia Iordan Agostinho 127312 02 Rio Maior 1:15.77 ___:___.___
6 Beatriz Grave Reis 201149 05 Rio Maior 1:20.77 ___:___.___
7 Marta Chambel Dias 122856 02 CLAC-Entroncamento 1:27.05 ___:___.___
8 Ines Goncalves Fernandes 132489 06 Nautico Abrantes 1:33.17 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 18 Masc., 200m Bruços Absoluto
23/03/2019 - 16:15 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Francisco Polonio Alexandre 129522 04 CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
4 Joao Miguel Conrado 205811 05 BUZIOS-Coruche 3:35.77 ___:___.___
5 Jose Maria Temudo 206962 06 Rio Maior 4:06.92 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Daniel Silva Bispo 132578 06 Nautico Abrantes 3:32.77 ___:___.___
2 Jaime Casmarrinha Matos 202190 05 Gualdim Pais 3:26.15 ___:___.___
3 Andre Jesus Gaspar 132481 04 Gualdim Pais 3:07.77 ___:___.___
4 Joao Afonso Goncalves 120770 00 CLAC-Entroncamento 2:54.88 ___:___.___
5 Pedro Marques Carregado 125412 02 BUZIOS-Coruche 3:04.73 ___:___.___
6 Artur Paulo Aleksyeyev 200380 05 Viver Santarem 3:18.43 ___:___.___
7 Duarte Bento Cravo 132479 06 Viver Santarem 3:27.04 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Tomas Miguel Felicio 127309 03 Rio Maior 2:50.04 ___:___.___
2 Luis Afonso Lopes 127315 03 Viver Santarem 2:38.79 ___:___.___
3 Luis Filipe Viana 131961 89 CLAC-Entroncamento 2:36.41 ___:___.___
4 Goncalo Gualberto Barbara 118851 00 Rio Maior 2:34.52 ___:___.___
5 Goncalo Catarino Dias 112101 00 Rio Maior 2:36.26 ___:___.___

EXH 6 Miguel Carvalho Rodrigues 121863 02 Galitos / Bresimar 2:37.17 ___:___.___
EXH 7 Goncalo Faria Saldida 116645 99 Torres Novas 2:40.71 ___:___.___

8 Miguel Filipe Anjo 201394 04 Cova da Piedade 2:51.14 ___:___.___

16:30 INTERVALO 5 MINUTOS

Prova 19 Femin., 100m Costas Absoluto
23/03/2019 - 16:35 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Clara Rosinha Maia 205835 07 Gualdim Pais 1:58.83 ___:___.___
2 Matilde Nabeiro Monraia 206511 06 CLAC-Entroncamento 1:38.93 ___:___.___
3 Erna Sabanovic 207042 04 CLAC-Entroncamento 1:30.25 ___:___.___
4 Catarina Filipa Silva 153267 03 Natacao do Tejo 1:28.31 ___:___.___
5 Eleonor Dias Alves 200107 06 Nautico Abrantes 1:29.56 ___:___.___
6 Joana Silva Antunes 147105 05 CLAC-Entroncamento 1:37.84 ___:___.___
7 Laura Calheiros Frazao 206443 07 Rio Maior 1:41.24 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 19, Femin., 100m Costas

Série 2 de 2

1 Luisa Burguette Cunha 200106 06 Nautico Abrantes 1:26.87 ___:___.___
2 Raquel Canelas Louro 132549 04 Viver Santarem 1:17.51 ___:___.___
3 Ana Campos Silva 127314 03 Rio Maior 1:14.84 ___:___.___
4 Ines Ferreira Duarte 118260 01 Nautico Abrantes 1:11.46 ___:___.___
5 Ana Beatriz Rodrigues 123480 02 Rio Maior 1:14.59 ___:___.___

EXH 6 Beatriz Monteiro Tomas 121183 03 Fundacao Beatriz Santos 1:15.56 ___:___.___
7 Maria Ines Paveia 126296 03 Viver Santarem 1:21.17 ___:___.___
8 Ines Marques Pedro 207072 01 Viver Santarem 1:28.11 ___:___.___

Prova 20 Masc., 200m Costas Absoluto
23/03/2019 - 16:40 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Miguel Martins Barroqueiro 11534 91 CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
2 Jose Miguel Monteiro 129576 04 Gualdim Pais 3:00.59 ___:___.___
3 Guilherme Filipe Gaboleiro 130049 05 Rio Maior 2:49.08 ___:___.___
4 Ricardo Filipe Gaboleiro 130050 05 Rio Maior 2:45.17 ___:___.___
5 Jose Nuno Sousa 107541 99 CLAC-Entroncamento 2:48.05 ___:___.___
6 Vitor Sokolovskyy 132612 06 Nautico Abrantes 2:56.03 ___:___.___
7 Andre Ferreira Batalha 204099 06 Viver Santarem 3:19.71 ___:___.___

Série 2 de 2

1 Henrique Antonio Martins 153263 03 Natacao do Tejo 2:35.34 ___:___.___
2 Goncalo Magalhaes Cristovao 123609 03 Viver Santarem 2:29.98 ___:___.___
3 Tomas Miguel Felicio 127309 03 Rio Maior 2:28.71 ___:___.___
4 Martim Henriques Carvalho 148627 04 Rio Maior 2:25.22 ___:___.___
5 Francisco Teixeira Dias 121364 02 CLAC-Entroncamento 2:28.39 ___:___.___

EXH 6 Diogo Miguel Matreno 127652 03 Torres Novas 2:29.56 ___:___.___
7 Guilherme Pereira Coutinho 130516 03 Viver Santarem 2:30.25 ___:___.___
8 Duarte Filipe Silva 127287 03 BUZIOS-Coruche 2:36.94 ___:___.___

Prova 21 Femin., 50m Livres Absoluto
23/03/2019 - 16:50 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

1 Beatriz Sofia Conceicao 201683 07 Nautico Abrantes 39.20 ___:___.___
2 Margarida Viegas Medroa 200866 06 Nautico Abrantes 37.47 ___:___.___
3 Maria Neves Silva 200557 06 Gualdim Pais 34.37 ___:___.___
4 Carolina Manuela Guia 200378 05 Viver Santarem 34.09 ___:___.___
5 Beatriz Moreira Carvalho 127313 03 Rio Maior 34.25 ___:___.___
6 Maria Beatriz Teixeira 204101 06 Viver Santarem 37.37 ___:___.___
7 Erna Sabanovic 207042 04 CLAC-Entroncamento 37.61 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 21, Femin., 50m Livres

Série 2 de 2

1 Catarina Filipa Silva 153267 03 Natacao do Tejo 32.73 ___:___.___
2 Beatriz Maria Freixieiro 201459 04 Rio Maior 29.71 ___:___.___
3 Rute Isabel Leonardo 121391 98 Nautico Abrantes 28.77 ___:___.___
4 Carolina Silverio Carpinteiro 119481 02 Natacao do Tejo 28.02 ___:___.___
5 Ana Beatriz Rodrigues 123480 02 Rio Maior 28.63 ___:___.___
6 Tatiana Raquel Pombo 121615 01 Cova da Piedade 28.96 ___:___.___
7 Beatriz Staiger Bento 125204 04 Viver Santarem 30.21 ___:___.___
8 Barbara Maia Freitas 147081 06 CLAC-Entroncamento 33.89 ___:___.___

Prova 22 Masc., 200m Estilos Absoluto
23/03/2019 - 16:55 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 2

2 Francisco Teixeira Dias 121364 02 CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
3 Tiago Filipe Campos 116573 99 Rio Maior NT ___:___.___
4 Ivo Rafael Serra 133066 04 CLAC-Entroncamento 3:08.40 ___:___.___
5 Andre Coelho Pita 201682 06 Nautico Abrantes 3:12.09 ___:___.___
6 Danut Boian 209932 04 Gualdim Pais NT ___:___.___

Série 2 de 2

1 Hugo Miguel Leitao 200017 03 Natacao do Tejo 2:48.98 ___:___.___
2 Jose Pinto Cabral 130623 05 Viver Santarem 2:39.35 ___:___.___
3 Miguel Costa Simoes 132350 04 Cova da Piedade 2:28.03 ___:___.___
4 Goncalo Gualberto Barbara 118851 00 Rio Maior 2:21.94 ___:___.___
5 Goncalo Catarino Dias 112101 00 Rio Maior 2:23.39 ___:___.___
6 Rui Chagas Alves 124499 03 Viver Santarem 2:32.56 ___:___.___
7 Joao Afonso Goncalves 120770 00 CLAC-Entroncamento 2:39.68 ___:___.___
8 Miguel Marques Ferreira 200553 05 Viver Santarem 2:57.92 ___:___.___

Prova 23 Femin., 200m Livres Absoluto
23/03/2019 - 17:05 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

3 Margarida Miguel Mendes 205367 06 Viver Santarem 3:01.58 ___:___.___
4 Matilde Paulos Branco 204004 05 BUZIOS-Coruche 2:52.48 ___:___.___
5 Joana Patricia Antunes 133117 06 CLAC-Entroncamento 2:59.79 ___:___.___

Série 2 de 3

1 Joana Silva Januario 132544 06 Nautico Abrantes 2:48.39 ___:___.___
2 Matilde Basilio Gil 125757 03 CLAC-Entroncamento 2:44.12 ___:___.___
3 Ines Goncalves Fernandes 132489 06 Nautico Abrantes 2:30.03 ___:___.___
4 Carolina Lopes Vieira 122851 02 Gualdim Pais 2:29.22 ___:___.___
5 Ines Marques Garcia 132415 03 Nautico Abrantes 2:29.33 ___:___.___
6 Maria Ines Paveia 126296 03 Viver Santarem 2:30.44 ___:___.___
7 Ines Marques Pedro 207072 01 Viver Santarem 2:44.61 ___:___.___
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 23, Femin., 200m Livres

Série 3 de 3

1 Leonor Maria Mira 130557 04 BUZIOS-Coruche 2:26.07 ___:___.___
EXH 2 Iris Pereira Carrao 201392 05 Laranjeiro 2:22.98 ___:___.___

3 Beatriz Maria Freixieiro 201459 04 Rio Maior 2:15.96 ___:___.___
4 Mafalda Sofia Rosa 127310 03 Rio Maior 2:09.53 ___:___.___
5 Tatiana Raquel Pombo 121615 01 Cova da Piedade 2:13.17 ___:___.___
6 Catarina Isabel Carlota 132493 05 BUZIOS-Coruche 2:19.93 ___:___.___

EXH 7 Diana Valadas Horta 201782 04 Laranjeiro 2:25.66 ___:___.___
8 Beatriz Moreira Carvalho 127313 03 Rio Maior 2:26.98 ___:___.___

Prova 24 Masc., 400m Livres Absoluto
23/03/2019 - 17:15 Startlist

Pista Nome NFed Ano Clube Tp inscrição

Série 1 de 3

2 Ivo Rafael Serra 133066 04 CLAC-Entroncamento NT ___:___.___
3 Jose Maria Temudo 206962 06 Rio Maior 6:40.42 ___:___.___
4 Goncalo Maria Mendonca 132540 04 Viver Santarem 5:41.23 ___:___.___
5 Jaime Casmarrinha Matos 202190 05 Gualdim Pais 5:47.95 ___:___.___
6 Miguel Diogo Pereira 203121 05 Nautico Abrantes NT ___:___.___

Série 2 de 3

1 Joao Miguel Conrado 205811 05 BUZIOS-Coruche 5:37.99 ___:___.___
2 Vitor Sokolovskyy 132612 06 Nautico Abrantes 5:23.78 ___:___.___
3 Diogo Daniel Simoes 148332 99 Rio Maior 5:07.43 ___:___.___

EXH 4 Ricardo Martins Carvalho 200608 03 Fundacao Beatriz Santos 4:55.05 ___:___.___
5 Joao Pedro Rosa 11317 90 CLAC-Entroncamento 4:58.11 ___:___.___
6 Andre Jesus Gaspar 132481 04 Gualdim Pais 5:11.97 ___:___.___
7 Jose Miguel Monteiro 129576 04 Gualdim Pais 5:32.47 ___:___.___
8 Rafael Rodrigues Gomes 201025 06 CLAC-Entroncamento 5:40.07 ___:___.___

Série 3 de 3

1 Guilherme Pereira Coutinho 130516 03 Viver Santarem 4:37.54 ___:___.___
EXH 2 Diogo Miguel Matreno 127652 03 Torres Novas 4:33.34 ___:___.___

3 Luis Afonso Lopes 127315 03 Viver Santarem 4:21.21 ___:___.___
4 Tiago Filipe Campos 116573 99 Rio Maior 4:05.99 ___:___.___

EXH 5 Joao Neto Pereira 129682 02 Fundacao Beatriz Santos 4:18.14 ___:___.___
EXH 6 Goncalo Faria Saldida 116645 99 Torres Novas 4:22.67 ___:___.___

7 Afonso Romao Francisco 204573 04 Cova da Piedade 4:37.17 ___:___.___
8 Tiago Charrua Gago 200567 04 Rio Maior 4:38.89 ___:___.___

17:40 INTERVALO 10 MINUTOS
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Prova 25 Masc., 4 x 50m Estilos Absoluto
23/03/2019 - 17:50 Startlist

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

1 Gualdim Pais 1 Gualdim Pais 2:36.98 ___:___.___
Jose Miguel Monteiro, Joao Manuel Diniz, Andre Jesus Gaspar

2 BUZIOS-Coruche 1 BUZIOS-Coruche 2:07.27 ___:___.___
Duarte Filipe Silva, Jose Carlos Burecas, Artur Rafael Saramago, Pedro Marques Carregado

3 CLAC-Entroncamento 1 CLAC-Entroncamento 1:58.70 ___:___.___
Miguel Martins Barroqueiro, Luis Filipe Viana, Joao Pedro Rosa, Joao Afonso Goncalves

4 Nautico Abrantes 3 Nautico Abrantes 1:55.26 ___:___.___
Andre Coelho Pita, Miguel Silva Pereira, Vitor Sokolovskyy, Daniel Silva Bispo

5 Rio Maior 1 Rio Maior 1:57.00 ___:___.___
Tiago Filipe Campos, Goncalo Catarino Dias, Tiago Miguel Jorge, Carlos Lopes Pedrosa

6 Viver Santarem 2 Viver Santarem 2:01.92 ___:___.___
Guilherme Pereira Coutinho, Luis Afonso Lopes, Rui Chagas Alves, Goncalo Magalhaes Cristovao

7 Natacao do Tejo 1 Natacao do Tejo 2:18.10 ___:___.___
Henrique Antonio Martins, Tiago Joao Vital, Hugo Miguel Leitao, David Jose Carpinteiro

Prova 26 Femin., 4 x 50m Livres Absoluto
23/03/2019 - 17:50 Startlist

Pista NFed Clube Tp inscrição

Série 1 de 1

2 CLAC-Entroncamento 1 CLAC-Entroncamento 2:28.32 ___:___.___
Marta Chambel Dias, Barbara Maia Freitas, Joana Patricia Antunes, Matilde Basilio Gil

3 Viver Santarem 1 Viver Santarem 2:04.20 ___:___.___
Maria Ines Paveia, Raquel Canelas Louro, Ines Marques Pedro, Beatriz Staiger Bento

4 Rio Maior 1 Rio Maior 1:59.26 ___:___.___
Beatriz Maria Freixieiro, Ana Beatriz Rodrigues, Beatriz Grave Reis, Mafalda Sofia Rosa

5 Nautico Abrantes 4 Nautico Abrantes 2:02.89 ___:___.___
Ines Marques Garcia, Beatriz Catarino Moura, Ines Ferreira Duarte, Rute Isabel Leonardo

6 BUZIOS-Coruche 1 BUZIOS-Coruche 2:07.26 ___:___.___
Maria Madalena Bento, Matilde Isabel Macharreu, Leonor Maria Mira, Catarina Isabel Carlota

17:55 ENTREGA DE TROFÉUS
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Taça  ANDS - Cidade de Rio Maior 
Rio Maior, 23/3/2019

Horário da Sessão Nº. 1 - 1ªSESSÃO 23/03/2019 - 9:30
Aquecimento:  8:00 a 9:20 Reunião de Delegados:  8:45 Reunião de Arbitragem:  9:00

100m Livres1. Femin. Tempo Final9:30 0:10Abs 3 Séries
100m Mariposa2. Masc. Tempo Final9:40 0:05Abs 3 Séries
200m Mariposa3. Femin. Tempo Final9:45 0:10Abs 2 Séries
100m Bruços4. Masc. Tempo Final9:55 0:10Abs 3 Séries
200m Bruços5. Femin. Tempo Final10:05 0:10Abs 2 Séries

INTERVALO 5 MINUTOS10:15 0:05
100m Costas6. Masc. Tempo Final10:20 0:05Abs 2 Séries
200m Costas7. Femin. Tempo Final10:25 0:10Abs 2 Séries

50m Livres8. Masc. Tempo Final10:35 0:10Abs 4 Séries
200m Estilos9. Femin. Tempo Final10:45 0:10Abs 2 Séries
200m Livres10. Masc. Tempo Final10:55 0:10Abs 3 Séries
400m Livres11. Femin. Tempo Final11:05 0:25Abs 3 Séries

INTERVALO 10 MINUTOS11:30 0:10
4 x 50m Estilos12. Femin. Tempo Final11:40 0:05Abs 1 Série
4 x 50m Livres13. Masc. Tempo Final11:45 Abs 1 Série

11:45 Final da sessão Duração total 2:15

Horário da Sessão Nº. 2 - 2ª SESSÃO 23/03/2019 - 15:30
Aquecimento:  14:00 a 15:20 Reunião de Delegados:  14:45 Reunião de Arbitragem:  15:00

100m Livres14. Masc. Tempo Final15:30 0:10Abs 4 Séries
100m Mariposa15. Femin. Tempo Final15:40 0:10Abs 3 Séries
200m Mariposa16. Masc. Tempo Final15:50 0:15Abs 3 Séries
100m Bruços17. Femin. Tempo Final16:05 0:05Abs 2 Séries
200m Bruços18. Masc. Tempo Final16:10 0:15Abs 3 Séries

INTERVALO 5 MINUTOS16:25 0:05
100m Costas19. Femin. Tempo Final16:30 0:05Abs 2 Séries
200m Costas20. Masc. Tempo Final16:35 0:10Abs 2 Séries

50m Livres21. Femin. Tempo Final16:45 0:05Abs 2 Séries
200m Estilos22. Masc. Tempo Final16:50 0:10Abs 2 Séries
200m Livres23. Femin. Tempo Final17:00 0:10Abs 3 Séries
400m Livres24. Masc. Tempo Final17:10 0:25Abs 3 Séries

INTERVALO 10 MINUTOS17:35 0:10
4 x 50m Estilos25. Masc. Tempo Final17:45 Abs 1 Série
4 x 50m Livres26. Femin. Tempo Final17:45 0:05Abs 1 Série

ENTREGA DE TROFÉUS17:50 0:15

18:05 Final da sessão Duração total 2:35
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TAÇA ANDS- CIDADE DE RIO MAIOR 
 
1 – LOCAL 
  

Piscina Municipal de RIO MAIOR (50 metros coberta), com cronometragem eletrónica. 
 
2 – DATA: 23 de Março de 2019 
  
3 – HORÁRIO:    

 
 
 
 

4 – PARTICIPAÇÃO: Categoria de ABS (SEN-JUN-JUV-INF)   
 
 Prova aberta a Clubes de fora do Distrito. 
 Cada Clube poderá inscrever até um máximo de três nadadores por prova, exceto nas provas 

12, 13, 24 e 25 em que só pode inscrever uma equipa de estafetas. 
 Esta limitada a um máximo de duas provas individuais e uma coletiva, por sessão, a 

participação de cada nadador 
 

5 - – INSCRIÇÕES 
 
 Os clubes terão que fazer uma pré-inscrição através de mensagem de correio eletrónico e 

enviar para a ANDS até ao dia 14/01/2019. 
 As inscrições definitivas deverão dar entrada na sede da ANDS até às 24.00 horas do dia 

13/03/2019. Depois desta data não serão permitidas quaisquer alterações á lista inicial de 
inscrições. 

6 - SUBSTITUIÇÕES 
 Serão permitidas 3(três) substituições/Equipa por SESSÃO, de nadadores inscritos nas 

provas, desde que: 
 
 Os nadadores substitutos constem da lista onomástica 

 
 As alterações sejam comunicadas à organização, por escrito, em ficha própria para o efeito, 

até 30 MINUTOS  antes do início de cada sessão. 
 
 
6 – CLASSIFICAÇÃO 

Haverá uma classificação coletiva que será efetuada pelo somatório dos pontos obtidos 
pelos nadadores de cada clube participante através da fórmula N+1, N-1, em que N é o 
número de clubes presentes. A desclassificação, a falta e a desistência somam 0 pontos. 
No caso de empate na classificação coletiva, o critério de desempate será feito pelos 
nadadores melhores classificados na prova de 200E. 

7 – PRÉMIOS 
 Serão atribuídos Troféus a todos os Clubes participantes. 
 Será atribuída a Taça ANDS ao Clube vencedor. 
 Será atribuído um prémio, MAS e FEM, a designar, ao melhor tempo da tabela FINA em 

1ª Sessão 2ª Sessão 
9.30 Horas 15.30 Horas 
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vigor obtido na Taça. 
 
8- PROGRAMA DE PROVAS 
 

1ª SESSÃO 2ª SESSÃO 
Nº Ordem Prova Sexo Nº Ordem Prova Sexo 

1 100 L Fem 14 100 L Mas 
2 100 M Mas 15 100 M Fem 
3 200 M Fem 16 200 M Mas 
4 100 B Mas 17 100 B Fem 
5 200 B Fem 18 200 B Mas 

INTERVALO 5 MINUTOS INTERVALO 5 MINUTOS 
6 100 C Mas 19 100 C Fem 
7 200 C Fem 20 200C Mas 
8 50 L Mas 21 50 L Fem 
9 200 E Fem 22 200 E Mas 
10 200 L Mas 23 200 L Fem 
11 400 L Fem 24 400 L Mas 

INTERVALO 10 MINUTOS INTERVALO 10 MINUTOS 
12 4x50 Estilos Fem 25 4x50 Estilos Mas 
13 4x50L Mas 26 4x50L Fem 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


